
掛け率変更による価格改定のお知らせ  

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、大変心苦しいお願いではありますが、この度「ORIGINAL TABLEWARE」およ

び、「花伝」カタログの上代における掛け率を一律 3 ポイント上げさせて頂きたく、

お願い申し上げます。 

 コロナ禍が明け、国内外の経済状況が著しく変化し、さらに原材料価格の値上げ、

燃料費の高騰が続いております。弊社といたしましても、仕事の効率化、経費の節減

など企業努力を行ってまいりましたが、現在の価格を維持していくことが困難な状況

となっております。 

これまでは 1～2 年ごとのカタログ発刊時に上代変更という形で価格改定をお願いし

てまいりましたが、今後も短周期での原材料、燃料費の上昇は続くことが推測されま

す。 

何卒諸事情をご賢察のうえ、深いご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げま

す。 

尚、弊社といたしましては、今後とも新商品の開発や品質の向上、お客様の立場に

立ったサービスの提供などに努めていく所存であります。今後とも引き続きご愛顧賜

りますようお願い申し上げます。                        

敬具 

 

記 

 ※ 掛け率改定時期について 

2024 年 2 月 1 日より（業務上の都合により、FAX・お電話でのご注文は 1 月 31 日

16 時以降の受注分からの適用となります。） 

以上 

 

   光洋陶器株式会社  


